
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРЯИСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.05.2022 № 1221

г.Добрянка

О размещении объекта I

В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.33, 39.36, 85 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. 
№ 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», пунктом 12 Перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. 
№ 1300, Постановлением Правительства Пермского края от 22 июля 2015 г. 
№ 478-п «Об утверждении положения о порядке и условиях размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, на территории Пермского края без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом 
Добрянского городского округа, пунктом 3.4 Положения об управлении 
имущественных и земельных отношений администрации Добрянского 
городского округа, утвержденного решением Думы Добрянского городского 
округа от 19 декабря 2019 г. № 90, рассмотрев представленные документы, 
обращение Кар дашина Дмитрия Григорьевича от 05 мая 2022 г. 
вх.№  265-01-01-31-983, 
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить объект «проезды и подъездные дороги» в соответствии 
с прилагаемым решением о размещении объектов.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 
Добрянского городского округа в установленном законом порядке 
обеспечить:

2.1 направление копии решения о размещении объекта 
с приложением схемы в Федеральный орган исполнительной власти,



2

уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора, 
в орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль;

2.2 размещение копии решения о размещении объекта с приложением 
схемы на официальном сайте правовой информации Добрянского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным 
именем dobr-pravo.ru.

3. Прекратить действие решения о размещении объекта от 11 июня 
2021 г. № 255, являющегося приложением к постановлению администрации 
Добрянского городского округа от 11 июня 2021 г. № 1118 «О размещении 
объекта».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

Глава городского округа - 
глава администрации Добрянского 
городского округа

в
Документ подписан 

электронной подписью
С ВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 02B51D40000DAEF7BB4A2B73148669D670 
Владелец: Лызов Константин Васильевич 
Действителен с 29-12-2021 до 29-12-2022

К.В. Лызов



3

Приложение 
к постановлению 
администрации Добрянского 
городского округа 
от 16.05.2022 № 1221

РЕШЕНИЕ 
о размещении объектов № 266

г. Добрянка от 2022 года

______________Администрация Добрянского городского округа
(наименование уполномоченного органа, принимающего решение о размещении объектов)

в лице главы городского округа-главы администрации Добрянского

городского округа К.В. Лызова

разрешает Кардашину Дмитрию Григорьевичу______
(наименование заявителя,

142712, г. Москва, пос. Сосенское, д. Бачурино__________
его почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

телефон 8 977 51 17 772_______________________________

размещение объекта проезды и подъездные дороги______________
(наименование объекта)

на части земельного участка с кадастровым номером 59:18:0000000:15627,
(на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

на землях, находящихся в государственной собственности______________
согласно сведениям государственного кадастра недвижимости)

на срок один год____________________________________________

Местоположение: Пермский край, Добрянский городской округ, рабочий
(адрес места размещения объектов согласно сведениям

поселок Полазна, ул. Парковая_______________________________________
государственного кадастра недвижимости)

Приложение: схема предполагаемых к использованию земель или части
(схема предполагаемых к использованию земель или части земельного участка,

земельного участка__________________________________________________
или кадастровая выписка о земельном участке, или кадастровый паспорт земельного участка)

Глава городского округа - 
глава администрации Добрянского 
городского округа К.В. Лызов



Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты.м 
(МСК-59, зона 2)

X V

1 549312.88 2241395,32
2 549302.29 2241402.52
3 549301.69 2241401.83
4 549299.17 2241398.92
5 549296,55 2241395.90
6 549.306j.39 2241387,81
7 549310.80 2241391.77

8 :о 2241389.42
9 549234.32 2241399.26
10 549233.32 2241397.36
11 549233.24 .2241397Л 8
12 549230.39 -2241391.93
13 549249 17 2^41381.74
14 549241.18 2241389.22
15 549241.18 2241390.22
16 549240,18 2241390.22
17 549240.18 2241389.22

Объект: Мрогмы. в том числе вдолмрассовыс. н подъемные дороги. для размещения которых не требуется ря(решения на строительство 
Месюноложение: Российская Федерация. Пермский кран. г.о. Лобрянскнй. рм. Ноля (на. ул. Парковая 
Площадь (смольного участка: 30J  кв.м.
Катеюрня 1емель: Земли населённых пунктов 
Вил ра(решенного исиользовяини: -

Описание (ранни смежных землепользователей:
От 1.2 до т.5 • 1счс.1 ышй участок с кадастровым номером 59:1Х;(М12(М4)1:7| 15 
От Т.5 ло т.2 - к ч л и  муниципального обра ювлння

От т.14 ло т.14 - (смсльнын участок с кадастровым номером 59:1#:002(М01:921 
От т.* ло т.9 • кмельный участок с кадастровым номером 59:18:0020401:7115 
От т.9 ло т.И ■ tCM.ni муниципального оора ю ванни

Схема предполагаемых к  использованию земель или части земельного участка

Условные обо(начеиия
__________  предполагаемый участок земель, на которых

планируется размещение
граница земельного участка по сведениям ЕГРН

--------------  граница кадастрового квартала
кадастровый номер земельного участка 

89 (и о1оюо( номер кадастрового квартала
:ЗУ1 обозначение запрашиваемого земельного участка

обозначение характерных точек 
территориальная зона
Многофункциональная общественно-деловая зон I 
территориальная зона 
Зона транспортной инфраструктуры 
охранная зона инженерных коммуникаций 

охранная зона инженерных коммуникаций

т
S I 1 I 4 M

яснпяб 1:500

Заявитель: Кардашин Д Г
(полпись, расшифровка подписи!

Документ создан в электронной форме. № 265-01-01-31-983 от 05.05.2022. 
Страница 8 из 8. Страница создана: 05.05.2022 10:32 о


